
OB S A H

Předm luva o d  ed ito ru  kn ihy  

Ú VO D (O tto  A llen  W ill)

PSYCHIATRICKÉ INTERVIEW

1. ZÁKLAD N Í POJMY V PSYCHIATRICKÉM INTERVIEW

Definice psychiatrického interview -  Vokální složka kom un i

kace -  Dvoučlenná skupina -  D obrovo lná in tegrace zúčast

něných -  Vztah odborn íka  a k lienta -  Charakteristické vzorce 

v  životě pacienta -  Pacientovo očekávání přínosu interview -  

Psychiatr jako  zúčastněný pozorovatel -  Parataktická distorze

2. STRUKTUROVÁNÍ SITUACE PŘI INTERVIEW

Kulturní ro le psychiatra jako odborníka -  Kulturní hendikepy při 

práci psychiatra -  Využití m etod ického postupu к překonávání 

osobních hendikepů

3. NĚKOLIK O BECNÝCH O DBO RNÝC H ÚVAH

Typy psychiatrického interview -  Využití přechodů při vedení 

in te rv ie w -Z a p isován í poznám ek při interview -  Interpersonální 

integrace tazatele a dotazovaného při interview

4. POČÁTEČNÍ FÁZE INTERVIEW

Form ální zahájení -  Rekognoskace -  Rekognoskace v intenzivní 

psychoterapii



5. PODROBNÉ DO TAZO VÁNÍ: TEORETICKÉ ZÁKLADY

Úzkost -  Vývoj self-systému osobnosti

6. INTERVIEW JAKO PROCES

Předběžný do jem  ze situace při interview -  Pozorování změn 

při interview -  Do jm y jako hypotéza к testování -  Zlepšující se 

komunikace -  Zhoršující se kom unikace -  Teorém o  vzájem 

ných emocích -  Výsledek in terpersonální situace -  Používání již 

zmíněných fo rm u lací tazatelem

7. VÝVOJ V MINULOSTI JAKO REFERENČNÍ RÁMEC PŘI 

PODROBNÉM DO TAZO VÁNÍ

Návrh přehledu získávání údajů -  Personifikované self

8. DIAGNOSTICKÉ ZNAKY A  TYPY M ÍRNÝCH I VÁŽNÝCH 

DUŠEVNÍCH PORUCH

Diagnostické znaky a s nim i spojené sym ptom y-Typy duševních 

poruch

9. UKO NČ ENÍ INTERVIEW

Závěrečné vyjádření -  Doporučení činností a opatřen í -  Závě

rečné zhodnocení -  Form ální rozloučení

10. PROBLÉMY S K O M U N IK A C Í PŘI INTERVIEW 

ZÁVĚR

1 1 7

134

158

204

229

237

259

Rejstřík 263


